
平成３０年５月２４日
保護者 各位

青森市立筒井中学校

校 長 岩田 靖

平成３０年度 市中体連夏季大会に向けての部活動時間延長について

薫風の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の
教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、深く感謝いたします。
５月２１日(月)に行われました運動会では、保護者の皆様の多数の声援と励ましを受け、

生徒たちは協力し合って全力で取り組み、当初の目的を達成することができました。この

運動会で培った団結力や友情を今後の諸活動に大いに役立てるよう支援していきたいと考
えております。
さて、６月１６日(土)より第６９回青森市中体連夏季大会が開催されます。また、吹奏

楽部も７月８日(日)に吹奏楽コンクール中央地区大会を控えております。夏季大会やコン
クールにおきましても、運動会同様、筒中魂を存分に発揮できるよう、支援して参りたい

と考えております。
つきましては、部活動の活動時間を下記のとおり延長いたしますので、その趣旨をご理

解の上、ご協力くださるようよろしくお願いいたします。

記

１ 活動時間を延長する部活動

１２の運動部と吹奏楽部

バスケットボール部、バレーボール部、バドミントン部、卓球部、器械体操部、
新体操部、ソフトテニス部、野球部、ソフトボール部、サッカー部、剣道部、
陸上競技部、吹奏楽部

２ 部活動終了時間

１９：００活動終了、１９：２０生徒退下完了
※普段は１８：３０活動終了、１８：５０生徒退下完了ですが、３０分延長します。

３ 延長期間

運動部 平成３０年５月２８日(月)～平成３０年６月１５日(金)
吹奏楽部 平成３０年５月２８日(月)～平成３０年７月 ６日(金)

４ 連絡事項

(1)部活動終了後の後始末等を手早くし、１９：２０には下校できるようにします。
(2)体育館を使用する部活動は、体育館割り当ての関係で終了時刻が違う日もあるかと
思いますので、お子様を通してご確認ください。

(3)部活動終了後は、単独でなく複数で下校し寄り道をせず早めに帰るよう指導してお
ります。不審者対策の件もございますので、保護者の方からもその旨声をかけてい
ただければと思います。

(4)市中体連夏季大会は、６月１６日(土)９：００より開会式が行われ、３日間の日程
で開催されます。試合会場や詳しい日程等は後日お知らせいたしますので、多数の
声援と励ましをお願いします。

(5)毎週月曜日を「定時退下の日」としておりますが、上記の期間については、ご案内
した部活動は行う場合もありますので、よろしくお願いします。

(6)塾や家庭の都合など、部活動に参加できない場合は、顧問に申し出て下さい。


